

JMO YÖNETİM KURULU BAŞKANI AYDIN ÇELEBİ'NİN TMMOB DANIŞMA KURULU'NDA YAPTIĞI KONUŞMA

TMMOB 37. Dönem III. Danışma Kurulu 13 Eylül 2003 tarihinde gerçekleştirildi. 19 Oda'dan toplam 208 üyenin katıldığı danışma kurulunda Odamız 14 meslektaşla katılım açısından üçüncü sırada temsil edildi. Gündeminde Irak'a asker gönderilmesi ve güncel yasal düzenlemeler yer alan Danışma Kurulunda Odamız adına Yönetim Kurulu Başkanımız Aydın ÇELEBİ konuştu. Bu konuşmayı aşağıda sunuyoruz.

Sayın Başkan, değerli danışma kurulu üyeleri sizleri Jeoloji Mühendisleri Odası adına saygıyla selamlıyorum.

Gündemin sadece bizi değil tüm dünya halklarını yaşamsal önemde ilgilendiren, "Irak'a asker gönderilmesi" maddesi diğer gündem maddelerini de belirleyen bir süreci ifade ediyor. ABD ve İngiliz emperyalizminin bölgedeki zulmü artarak devam ediyor. İsrail Siyonizmi, Filistin halkına kan kusturmayı sürdürüyor. Dünya'da ve ülkemizde bu emperyalist işgal ve vahşete karşı kitlesel tepkiler büyüyor. Ne var ki siyasal iktidar IMF kredilerinden nemalanmak uğruna bu zulmün yarıdakısı olmaya koşuyor.

Savaş, temelde ABD ve AB emperyalizminin kaynaklara müdahale mücadelesinin bir yansıması. Bu anlamda savaşın temelinde kapitalizmin daha fazla kaynak, daha fazla pazar, daha yoğun sömürü anlayışı yattığı ortadadır. Bu anlayış ABD eski dışişleri bakanı Madeleine Albright tarafından "piyasanın görünmez eli, ABD'nin görünür yumruğu olmaksızın asla işleyemez" denilerek pervasızca ifade edilmiştir. "Piyasa" yani kapitalizm, kanla ve şiddetle işler. Barışta baskı ve sömürüyle emekçileri kıran kapitalizm, savaştan beslenir. Friedrich Engels'in "Savaş, yağmacı en-

***Irak'ın ABD
askerlerince
işgaliyle,
Bergama'nın ABD
şirketlerince işgali
arasında özde bir
fark
bulunmamaktadır.***

***Temelde karşı
çıkılması gereken
kapitalizm ve
emperyalizmdir.***

düstrinin gelişmiş halidir." tanımı bu gerçekliği ifade eder. Bu anlamda savaşa karşı duruş kapitalizme ve emperyalizme karşı duruştan ayrılamaz.

Tezkere çıkmadığı için hayıflan ve Irak'a ABD'nin emriyle asker göndermeye hazırlanan Hükümet'in bu çerçevede kapitalizme karşı olmak gibi bir sorunu olmadığı gibi, IMF ve AB'nin buyruklarını yerine getirmekte geçmiş hükümetlerden daha fütursuz davrandığı ortadadır. Bu anlamda gündemdeki yasal düzenlemelerin emperyalizmin sömürge talimatnameleri olmaktan başka bir anlamı yoktur. Irak'ın ABD askerlerince işgaliyle, Bergama'nın ABD şirketlerince işgali arasında özde bir fark bulunmamaktadır. Kaynaklarımıza sahip çıkmaya kalktığımızda "ABD'nin görünür yumruğu"yla karşılaşmamız kaçınılmazdır.

Vurgulayalım, temelde karşı çıkılması gereken kapitalizm ve emperyalizmdir. Oysa bölgedeki ABD varlığını sadece alt emperyal emelleri için sakıncalı gören sağlı-sollu şovenistlerin savaşa değil; ya ABD'nin yeterince kırıntı vermesine karşı ya da şoven çıkarlarımıza hizmet etmemesine karşı oldukları bilinmelidir. Bu, emperyalist işgale karşı bir duruş değildir. Leşten yararlanamama hırçınlığının estetize edilmesidir.

Bu "sağlı-solumtraklı" şoven birliğin "bağımsızlık", "ulusal çıkar", "ulusal sol", "**millici güçler**" vb. söylemi, hedefi bulandırmaya yarayan bir retorikten öteye gitmemektedir. Her şeyden önce ülke topraklarını yıllardır Amerikan üslerine, ulus ötesi şirketlere peşkeş çeken "milliyetçi-muhafazakar" zihniyetin bağımsızlıktan söz etmeye hiç hakkı yoktur. Kaldı ki "bağımsızlık" kavramı tek başına bir olumluluk ifade etmez. Bilinir ki Irak'ı kana bulayan ABD ve İngiltere gibi tüm emperyalist ülkeler "bağımsız"dır. Ancak bu onların emperyalist ve işgalci olmalarını engellememektedir.

"Başka ulusu ezen ulus özgür olamaz." ifadesi tam da bu noktayı aydınlatır. Bu çıkarsama sadece insancıl ve romantik bir özdeyiş değildir. Bilinir ki başka ulusları ezerek ve sömürerek elde edilen artı değer, kendi ulusunun emekçilerini sömürmek için egemenlere yeni olanaklar sağlar. Bu yüzden emekçilerin tavrı diğer ulusların emekçileriyle enternasyonalist dayanışma olmalıdır. Fransız sosyalisti Jean Jaures, bu tavrı "Yurtseverliğin azı seni enternasyonalizmden uzaklaştırır, çoğu ona yaklaştırır. Enternasyonalizmin azı seni yurtseverlikten uzaklaştırır, **çoğu** ona yaklaştırır" ifadesiyle özetleyerek, yurtseverlikle enternasyonalizm arasındaki diyalektik bağı vurgulamıştır.

Diğer yandan, "Ulusal çıkar" kavramı çoğu kez emperyalizm ve onun işbirlikçisi egemen sınıfların çıkarlarının, yani mutlu azınlığın çıkarlarının, "ulusun", yani çoğunluğun çıkarlarıymış gibi gösterilmesinden ibarettir.

Bu çerçevede ABD emperyalizminin bölgede halkları birbirine kırdırma politikasına hastalıklı bir tepki olarak ortaya çıkan, "ulusal sol", "kızıl elma", "millici güçlerin birlikteliği" olarak adlandırılan gelişmelere de değinmek isterim. Bir kez her şeyden önce tüm sicilleri gerçek bağımsızlık için mücadele eden aydın,

Emperyalizmden şefaath beklemek kurbanın celladına aşık olmasından başka nedir?!

demokrat ve *solcuları katletmekle* kanlanmış faşistlerin kitabında emperyalistlere karşı çıkmak yazmaz. İkincisi, "ulusal sol" kavramının literatürdeki karşılığı "nasyonel sosyalizm"dir. **Bunun** da

tarihsel ve kavramsal karşılığı Hitler Nazizmi, yani faşizmdir. Oysa "sol" az önce anlattığım çerçevede, doğası gereği enternasyonalist olmak zorundadır.

Bir de ABD müdahalesinin bölgedeki statüyü bozarak, halklara demokrasi ve özgürlük getireceğini öne süren dostlarımıza bir çift sözüm olacak; ABD' nin halklara özgürlük getireceğini öne sürebilmek, CIA' nın "Çocuk Esirgeme Kurumu" olduğu anlamına gelir. Şili' de, Vietnam' da, Hiroşima' da, Endonezya' da vd. yerlerde milyonlarca insanı katleden ABD emperyalizminden şefaath beklemek kurbanın celladına aşık olmasından başka nedir?!

Değerli arkadaşlar,

Zamanın sınırlılığı ve arkadaşlar yeterince değindiği için diğer konulara değinemedim. Ancak hemen belirtmek gerekir; özellikle mühendislik alanlarımızı doğrudan ilgilendiren yasal düzenlemelere ilişkin olarak, ilgili odaların ayrı ayrı oluşturdukları görüşlerle kulis faaliyetleri yürütmeleri değil, birlikte oluşturdukları görüşlerin TMMOB'nin bütünlüklü yaklaşımı olarak sunulması tarzı esas alınmalıdır. Son olarak farklı mühendislik disiplinlerinin yetki ve sorumluluklarının belirlenmesi ve ilgili yasal düzenlemelerde TMMOB çatısı altında birlikte hareket edilmesi amacıyla jeoloji Mühendisleri Odası olarak, her türlü mesleki dar görüşlülüğü aşarak ortak duruş gösterilmesi için üzerimize düşeni yapmaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim.

Saygılar sunuyorum.